x. Por que muchos expositores y interpretes, fustan de ma:  
siados decuriosos, q̄ de cada palabra de la escriptura  
que en sacatodos los sentidos, y de cada palabra un  
misterio, lo qual si q̄ archas en la regla no es posible  
Por tanto para quitar este vicio, conuene saber q̄ liga  
res de la escript̄ se han de entender vt iacent, al q̄zulla  
allegoria, y despues veremos quando se debe de buscar  
el sentido allegorio. De lo qual S. Hieron. se escript̄. Mat. 17. Mat.  
ta in lege scripta sunt que tipos p̄ferunt futurorum, alia vero .23.  
aperta, iuxta illud, Mandatum d̄ni lucidum illumi. ps. 118.  
non oculos, que vident opera d̄i, sed ut non adulte  
rabis, non furum facies, non subum testimonium d̄i d̄c̄s

.y. s. Aug. in epistola ad Gal. c. 3. dicit. Opera legis bipartita  
 sunt, nam partim in sacramentis, partim in moribus sunt.  
 Ad sacramenta pertinent, circumcisio carnis, sabbatum  
 temporale, Neomenius, sacrificia, & innumerabiles obreua-  
 ciones. Ad mores autem. Non occides, Non falsum testimonium  
 dices etc. Et alibi Hier. Non ubique historia inquit, neque ubique  
 allegoria seruanda est, Sunt, n. quaedam in fig. dicta, alia  
 non. Nam si precepta moralia velles allegorice intelligere  
 omnem virtutem ex te euacuans, omnem aperuisti viam delin-  
 quendi. lege Greg. probem. 21. lib. mor. & Orig. Som. 11, nu-  
 mer. & Aug. lib. 3. contra duas epistolas Pelag.

.2. cor. 3.

.Sensu 2. Nunc opt. dicitur quis sit sensus literalis in illis locis, in  
 quibus litera non constat, aut cum per allegoriam aliquid

.Mat. 21. dicitur. Hiero, sicut. Cum historia, l. impossibilitatem  
 habet, l. turpitudinem, ad alia transmittitur. Ut  
 Dicite filiis sion. Ecce rex tuus venit tibi sedens etc. Segum  
 l. alia en tan breue canino no pudo ir en los d. n. anima  
 les, ofue en el vno, o en el otro, yansi esta arna donada  
 es la sinagoga, q. ha p. encina de xel yuge perado de la  
 ley, y el p. blino libre q. p. d. mar. ex el p. uebl. gentilibus  
 quibus sederat Jesus, missi ad eos duobus discipulis, vno  
 inter circuncisionem, s. Pedro, altero inter Gentes, quos

.lib. 7.  
in Isai.  
.c. 19.

.s. Pablo. Et iterum ait Hiero. In multis scriptura:  
 dum loci plerumque ponunt, que non ferri possunt stare  
 iuxta historiam, ideo necessitate cogimur aliorum intelli-

.Isai. 11.

gentiam quere. Ut est illud Isai. Habitabit lupus cum ag-  
 no, & pardus cum hodo cubabit; vitulus, & vniuersus pas-  
 centur. Respondan me dije los Judios amigotes de la  
 historia feca, qui p. ucl. gn. u. qu. p. uent. in arbore sed folia  
 tantum umbramq. verborum quere. ita arborum & depre-  
 runt

reunt. quemodus in adventu dñi, libanus mons Benicus, ver-  
 sus est in montem Carmelum, & Carmel in saltum, & fruc-  
 tuosa ligna reputantur. yoyan, libanum, que se interpreta  
 blancura, significat pueblis gentilibus, qui lotus in domino  
 & purgatus sordibus peccatorum, totus mundus, ascendens sub  
 ecclesie personam mēitur saluatori. & de eo dicitur, que est ista. Cant.  
 que ascendit de albata. yeseu pueblo repasa ad Carmel, in  
 circuncisionis sciam, ut spualiter & vere circuncisionis mēstia  
 recognoscat. & in hoc est quondam populi iudicium, ylos qñole  
 que dicitur recerit, reputari in saltum. & in arboribus stiles, que  
 non possunt cum lignis frugiferis laudare dñm. Orig. Non senex  
 inquit in scripturis dicitur, si historia consequentia stare potest.  
 sed non inqñ deficit, ut cum dicitur spiritus nascuntur in manu elii. Som. 2. in  
 ori. i. homo iracundus, iurgia seminat. y quando se dicit de  
 edificis del templo de salomon, vox mali & securis non est  
 dedita in domo dñi. i. celeriter edificata est. Circumdederat  
 me vitula imedea, & sus similia. Aug. ait. Quaedam in scrip-  
 turis miscet spūs sanctus abserda, ut ex eo qd non pōns accipi  
 ad lram, cogatur ista spualiter querere, ut habna hūm in ex-  
 terna senectute capu dicitur ubi. Ceterum, ut in vobis ubi si-  
 lijs duobus testamentis significarentur. ps. 103.  
 ¶ Inter oēs sensus literales illi sunt venustiores qui non stant  
 iuxta literę propriam significationem, sed per allegoriam ad  
 boy conuertuntur quatenus sint literales, veluti fiti in parabolis  
 ut adorabunt me be he agri. i. gentiles de poris feritate De-  
 um colent. & si oculi huius carola loqat te, eneeq, oculi  
 vocat amicum. Orig. ait. Abstricte expositio placet  
 si sola sit. ut. Alligavit ad vitam pullam suam. & ad palmi-  
 tem sinam suam. est orobent rinde de iuda, si vobis de  
 ypre alligavit ad vitam pullam suam quid dicit, ego sum  
 vitæ vera. Scilicet est de gentibus populus, cuius iungit ad huc  
 (5)

Legionum fuerat impositum, & super quem non nisi de  
ascenderat. Quibus vero & superantibus quidam prioris populi  
qui sunt in figura a singulis nominantur et beati sunt ad salute  
Abraham, q; in una quae omnes leges potestatem habet, puerus ex  
ipso natus eligitur, i. novellus ex veteri per fidem populus  
a reiscitur, ac populo ex gentibus sociatur. Et Hieron. Sac.

. Ore. 10. Sabet consuetudinem sermo divinitus, ut per tropologiam  
& metonymiam si torpe exprimat veritatem.

. Reg. 1. In explicandis parabolis attende oportet ad quem scilicet  
ille dirigantur, & in illo immorari conuenit, & reliqua  
quae assumpta sunt ad eam contemendam negligere. Omnia  
n. que de Job dicuntur si & tribu ang. infinita dicitur